
MUNICIPIO DE IRAUCUBA 
IRAUÇUBA-CE 

ATA DE SESSÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024091801 
Processo Administrativo Nº 2024091801 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: JAYSON MOTA AZEVEDO MESQUITA 

Data de Publicação: 01/10/2024 14:55:08 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 

03/10/2024 15:02:04 MENSAGEM PREGOEIRO 

0 arquivo AVISO - DOE.pdf foi adicionado a0 processo. 

09/10/2024 10:33:35 CADASTRO DE PROPOSTA CONSTRUTORA G V EMPREENDIVMENTOS 

(1471012024 15:41:12 CADASTRO DE PROPOSTA POSTO DE COMBUSTIVEIS IRAUGUBA LTDA 

1511072024 09:02:28 MENSAGEM PREGOEIRO 

Bom Dia, senhores licitantes. Estamos iniciando a sessão publica do Pregão Eletronico de n.º 2024.09.18.01, promovido pela 

Prefeitura Municipal de lrauguba/CE. 

75/10/2024 09:04:09 MENSAGEM PREGOEIRO 

Antes de abrir o ltem para lances, peco a atenção de todos para alguns breves avisos a respeito da presente licitação. 

15/10/2024 09:07:52 MENSAGEM PREGOEIRO 

E importante deixar bem claro que é de responsabilidade do licitante, todas as transagdes efetuadas em seu nome, especialmente o 

cadastramento de propostas e o oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros. 

15/10/2024 09:09:42 MENSAGEM PREGOEIRO 

Na presente licitagao, será adotado o modo de disputa aberto, cujo procedimento operacional esta previsto na nova Lei de Licitagdes 

de N° 14.133/2021. 

15/10/2024 09:11:59 MENSAGEM PREGOEIRO 

A exclusão de lance pelo Agente de Contratagdo durante a fase competitiva é medida excepcional e somente será promovida 

quando houver fortes indicios acerca da inexequibilidade do prego. 

15/10/2024 00:12:46 MENSAGEM PREGOEIRO 

Após a fase competitiva, será realizada a convocação da empresa para apresentação de anexo contendo a proposta ajustada ao 

lance vencedor, conforme prazo e condigdes estabelecidas no instrumento convocatório. 

15/10/2024 09:12:56 MENSAGEM PREGOEIRO 

As eventuais suspensdes da sesséo publica serão comunicadas no sistema (chat), com indicagéo da data e horario para a sua 

retomada, assegurando a todos condições de acompanhar os atos praticados durante a licitação. 

— 15/10/2024 09:13:03 MENSAGEM PREGOEIRO 

/amos começar. 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
ITEM ÚNICO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Hem: 1 Unidade: LITRO Marca: Sem marca Modelo: Sem modelo 

Descrição: DIESEL S10. 

Quantidade: 42.000 Valor Unit.: 6,10 
Valor Total: 256.200,00 

CLASSIFICAGAO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 POSTO DE COMBUSTIVEIS IRAUGUBA 516 11.216.281/0001-30 265.440,00 256.200,00 Não 

2 CONSTRUTORAG V 113 49.881.156/0001-18 260.400,00 260.400,00 1,64 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

Gerado em: 15/10/2024 09:28:13 

DIt ME é 
= 

1de2



MUNICIPIO DE IRAUCUBA 
IRAUÇUBA-CE 

MOVIMENTOS DO LOTE 

01/10/2024 14:55:07 PUBLICADO 

01/10/2024 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

14/10/2024 17:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

15/10/2024 09:13:11 DISPUTA 

15/10/2024 09:13:11 LANCE CONSTRUTORA G V EMPREENDIMENTOS (PARTICIPANTE 113) 260.400,00 

15/10/2024 09:13:11 LANCE POSTO DE COMBUSTIVEIS IRAUGUBA LTDA (PARTICIPANTE 516) 265.440,00 

15/10/2024 09:15:38 LANCE POSTO DE COMBUSTIVEIS IRAUGUBA LTDA (PARTICIPANTE 516) 256.200,00 

15/10/2024 09:23:11 NOTIFICAGAO SISTEMA 

PARTICIPANTE 113 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006. 

15/10/2024 09:23:11 DESEMPATE 

151102024 09:28:11 NOTIFICAGAO  SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é POSTO DE COMBUSTIVEIS IRAUGUBA LTDA 

15/10/2024 09:28:11 NOTIFICAGAO  SISTEMA 
0O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitérios para este lote. 

15/10/2024 09:28:12 HABILITAGAO 

Jaysen Moto. Qsevedo Mesquita, 
PREGOEIRO: JAYSON MOTA AZEVEDO MESQUITA 

UKD 

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO JOSE GABRIEL GOMES TEIXEIRA 

Cenveine . ES 
MEMBRO MADALENA BARBOSA FERREIRA 

Gerado em: 15/10/2024 09:28:13 
2de2


